
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2024 NÃO SÉNIORES - Zona Sul

Sub17 Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 21190 David Pinto Andrade CHEL 35 35 45 40 155

2 20148 Lourenço Nunes Pinto CHEL 45 55 50 150

3 21498 Artur Sequeira Fernandes UMAC 50 55 105

4 22176 Afonso Silva Grade CHEL 35 15 35 20 105

5 20194 Filipe Custódio Barradas CHEL 20 35 40 95

6 24356 Isaac Santos Freitas CHEL 20 15 20 35 90

7 20743 Martim Vicente Marques CHEL 60 60

8 23949 Yanick Gonçalves UMAC 20 15 20 55

9 21596 César Veríssimo Rodrigues UMAC 55 55

10 24082 Gonçalo Barradas Batista CBE 15 20 35

11 21500 Doriann Maxence Delfim UMAC 20 15 35

Sub17 Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 24198 Laura Gonçalves Silveira CHEL 35 45 45 40 165

2 24190 Lara Araújo Brito CHEL 25 35 35 95

3 23519 Veronika Tepliakova UMAC 55 55

4 21920 Anna Vasilievna Tura UMAC 50 50

5 23286 Carolina Cabrita Simões UMAC 45 45

6 24685 Luisa Pires Jaguité UMAC 30 30

Nome

Nome



Sub17 Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon.
2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.
4ª J.Zon. Total

1 21190 David Pinto Andrade CHEL 45 55 50 40 190

2 20194 Filipe Custódio Barradas CHEL 35 45 40 30 150

2 22176 Afonso Silva Grade CHEL 35 45 40 30 150

4 21498 Artur Sequeira Fernandes UMAC 55 35 50 140

5 20148 Lourenço Nunes Pinto CHEL 45 55 40 140

6 21500 Doriann Maxence Delfim UMAC 35 50 85

7 23949 Yanick Gonçalves UMAC 25 25 30 80

7 24356 Isaac Santos Freitas CHEL 25 25 30 80

9 21596 César Veríssimo Rodrigues UMAC 55 55

10 20743 Martim Vicente Marques CHEL 50 50

Sub17 Pares Senhores

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon.
2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.
4ª J.Zon. Total

1 23285 Elisabete Horban UMAC 45 45

1 23519 Veronika Tepliakova UMAC 45 45

3 24190 Lara Araújo Brito CHEL 35 35

3 24198 Laura Gonçalves Silveira CHEL 35 35

Sub17 Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon.
2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.
4ª J.Zon. Total

1 21500 Doriann Maxence Delfim UMAC 35 50 85

2 21498 Artur Sequeira Fernandes UMAC 45 45

3 20194 Filipe Custódio Barradas CHEL 40 40

4 24356 Isaac Santos Freitas CHEL 30 30

Sub17 Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon.
2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.
4ª J.Zon. Total

1 21920 Anna Vasilievna Tura UMAC 50 50

2 23285 Elisabete Horban UMAC 45 45

3 24198 Laura Gonçalves Silveira CHEL 40 40

4 23286 Carolina Cabrita Simões UMAC 35 35

5 24685 Luisa Pires Jaguité UMAC 30 30

Nome

Nome

Nome

Nome


